
Opsamling på høringssvar vedrørende Senior- og Værdighedspolitikken  

Ældrerådets høringssvar: Bemærkninger 

 
Ældrerådet udtrykker skepsis for om visionen kan 
opfyldes. 
 

 
Det er bevidst at der er tale om en ambitiøs vision. 
Visionen udtrykker en fremtidig tilstand på 
politikområdet, som det kræver en væsentlig 
indsats for at opnå. Sigtet for visionen er længere 
end politikperioden, og det er således ikke en 
forudsætning af visionen indfries 100% i 
politikperioden. 
 
 

 
Ældrerådet henstiller, at ordvalget gøres lettere 
forståeligt. 
 

 
Forvaltningen gennemgår forslaget til politikken 
med henblik på at forbedre læsevenligheden. 

 
Ældrerådet foreslår, at der angives hvem/hvor man 
kan henvende sig for at udnytte valgmulighederne 
f.eks. dannelse af nye fællesskaber eller aktiviteter 
m.m. 
 

 
Politikkens beskrivelser er på et meget overordnet 
niveau, og det vurderes, at kontaktoplysninger på 
dette niveau ikke skal indgå i politikken. I det 
kommende arbejde med politikken vil der blive 
fokuseret på at synliggøre hvordan kommunen 
understøtter de enkelte initiativer. 
 

 
 

 

Handicaprådets høringssvar:  

 
Måske skal der være et afsnit om ældre med 
udviklingshæmning, sindslidelser, autisme, m.m. 
For at tydeliggøre, at der her er særlige grupper 
med særlige behov 
Ved at få grupperne omtalt særskilt, vil det også 
stå klart, at det følgende indhold i politikken skal 
omfatte disse grupper. 
 

 
Politikken beskriver tre grupper af borgere med 
udgangspunkt i borgerens funktionsniveau: 

 De selvhjulpne 

 Borgere med behov for hjælp 

 Borgere med behov for særlig 
opmærksomhed 

 
Ældre med udviklingshæmning, sindslidelser e.l. 
har lige som andre ældre/seniorer forskellige 
behov for kommunal hjælp eller støtte afhængig af 
deres funktionsniveau. Det vurderes derfor ikke at 
være relevant, at oprette en særlig gruppe med 
udgangspunkt i enkelte diagnoser/lidelser. 
 

 
For at opnå nogle af målene i temaerne, og for at 
kunne få udbytte af de enkelte temaer, vil det for 
nogle grupper være nødvendigt at inddrage de 
pårørende. 
 

 
Det vil være meget relevant at inddrage pårørende 
eller omgangskreds for nogle grupper. Dette sker 
allerede med den rehabiliterende indsats som 
videreføres med politikken. 



 
Oplægget er et godt udgangspunkt for det videre 
arbejde, blot skal det sikres, at indsatsen også 
omfatter de grupper, der indtil 
folkepensionsalderen er omfattet af tilbud fra 
handicapområdet. 

 
Lovgivningen omkring værdighedspolitikker 
afgrænser målgruppen til at være personer over 
folkepensionsalderen.  

 


